

Skolebestyrelsens årsberetning 2022/2023

Det har været et begivenhedsrigt skoleår for alle her på Engbjergskolen, og fra skolebestyrelsens side vil vi i det følgende se tilbage på året, der er gået. Skolebestyrelsen startede op efter sommerferien med 4 nye medlemmer, der heldigvis hurtigt viste sig engagerede og aktive i vores arbejde. Skoleåret startede også med møder omkring de daværende planer om ny skole i Gødstrup. Disse planer er nu politisk skubbet til en side, men vi kan i hvert fald fortælle, at vi havde en rigtig god dialog og åbenhed på fælles bestyrelsesmøde med Snebjerg Skole.



Vi i bestyrelsen er så stolte af netop vores skole og blev det da ikke mindre, da vi i efteråret vandt den flotte nationale **UMP- pris** (Undervisnings- Miljø- Pris). Denne pris vandt skolen jo som bekendt, fordi **vi på skolen har en ledelse og et personale, der knokler for og tror på vigtigheden af at høre vores børns stemmer i hverdagen!** Det er helt særligt for Engbjergskolen, at der er hele 3 råd, hvor eleverne bliver inddraget og inviteret til medbestemmelse. I folkeskoleloven er der kun krav om et elevråd, så det at vi både har et SFO- råd og et Miniråd er virkelig et fint tiltag, der bunder i, at skolen vægter elevernes medbestemmelse højt - og det er vi i skolebestyrelsen meget stolte af! Den flotte præmie på 100.000 kr. er blevet brugt til at købe nye legeredskaber, som eleverne naturligvis har været med til at udvælge.

I skolebestyrelsen har vi over en længere periode arbejdet med at udarbejde et **sundhedsprincip** på skolen og det er i høj grad et arbejde, som vi har set udmøntet i praksis, dels i SFO- delen, hvor eftermiddagsmaden har fået en "make over" med nybagte boller, lækre grønsager og frugt, som ser lækkert og indbydende ud.



Børnenes psykiske sundhed og trivsel er der ligeledes arbejdet med i udarbejdelsen af sundhedsprincippet og i dette arbejde dukkede tankerne og baggrunden for reglerne om "**mobilfri skole**" op. I samarbejdet mellem elever, personale og bestyrelse hørte vi elever fortælle om, hvordan mobiltelefonerne havde tendens til at fylde for meget i deres skoledag. Mange drøftelser senere er skolen så samlet kommet frem til at lave de regler for brug af mobiltelefoner, som trådte i kraft efter påskeferien.

Dette satte igen Engbjergskolens navn i mediernes søgelys og P4 var på besøg på skolen en hel formiddag og lavede en spændende reportage om skolens holdninger til børns brug af mobiltelefoner i skoletiden. Fra børnene i elevrådet lyder det, at de synes de nye regler er fine. Hvor er det bare som forældre skønt at have børn på en skole, hvor man tør have holdninger og vise, hvad man tror på, at der giver god skolegang!

SFO- en blev også i dette skoleår "lukket op" sådan rent fysisk i nye åbne lokaler. Det opleves som en stor opgradering at komme i gul bygning om eftermiddagen, hvor SFO - en nu har sit omdrejningspunkt i midten i det nye køkken, hvor der er bedre udsyn over fællesarealerne osv. De nye billedkunstlokaler i den "gamle klub" er også taget i brug og ser indbydende ud.



I foråret deltog bestyrelsen i et **fælles personalemøde** med lærere og pædagoger med temaet "SKOLE-HJEMSAMARBEJDE". Vi var som forældrerepræsentanter inviteret med for at give vores bud på, hvad der fungerer godt og hvad der kan udfordre i skolehjemssamarbejdet. Vi havde en god aften med spændende drøftelser og samvær med skolens engagerede personaleflokk.

MEDDELELSSESBOGEN er den nye nationalt bestemte evalueringsform, der erstatter de tidligere elevplaner. Vi har på skolen valgt at meddelelsesbogen skal lægge sig tæt op ad de elevsamtaler, der i forvejen er planlagt i skoleårets planlægning. Det er således tanken, at lærer/elev sammen taler om nogle fokuspunkter omkring personlig, social og faglig udvikling. Heraf trækkes fokuspunkter ind i meddelelsesbogen og det er så tanken, at vi til skolehjem-samtalerne sammen (elev-lærer-forældre) laver nogle aftaler herom, som så evalueres og fornyes til næste skolehjemssamtale. Dette er jo en ny måde at være sammen om barnets udvikling og læring på, hvor både elev, lærer og forældres perspektiv inddrages. I forårets samtaler er dette prøvet af på de forskellige årgange for første gang og der vil selvfølgelig fortsat være fokus på, hvordan dette gøres bedst muligt.



I dagene op til vores sidste St. Bededag lå ENGBJERGUGEN, hvor der efter et par års coronapause igen var tid til, at vores børn på kryds og tværs af klasser mødtes omkring forskellige aktiviteter. Her var temaet, at skolen var som en by, med Ulla som borgmester og børnene inddelt på hold, der hver især rummede en "arbejdsplads" eller fritidsinteresse. Her blev bagt hver dag, dyrket wellness, ordnet cykler, dyrket jord i kolonihaven, arbejdet med genbrug m.m. og den sidste dag afholdt byfest, hvor alle skulle vise noget af deres arbejde frem. Skolen summede af liv og eleverne var vilde med at være sammen på kryds og tværs.

Tak til personalet for jeres store ekstra indsats for at få disse uger til at fungere så godt – det er virkelig her, at "Engbjergånden" mærkes, når børn og personale sammen begejstres 😊

I år var forårskoncerten rykket udendørs i solskin i ny form, hvor alle klasser var på scenen og viste, hvad de har arbejdet med i musiktimerne. Herudover oplevede vi også skolens samarbejde med Herning Musikskole i praksis, da skolens tre "bandklubber" også var på scenen. Det var så fin en koncert og skønt som forældre at opleve, hvordan børnene gjorde deres bedste og turde stå foran så stort et publikum. Det er så vigtigt, at vi i skolen også har fokus på de musiske og kreative fag, så vi som forældre ikke kun kommer på skolen og hører om dansk/matematik, men også står sammen i fællesskab omkring børnenes alsidige udvikling.



Alt i alt ser vi tilbage på et år, hvor vi er trådt helt ud af coronaens grimme skygger og ind i fællesskabet igen. Skole og SFO har dermed fået frihed tilbage til at tilrette deres hverdag, så den bliver bedst mulig for vores børns udvikling og læring. Vi er stolte af at have børn på Engbjergskolen, hvor både børn og forældre bliver hørt og hvor fællesskaberne dyrkes på fineste vis. God sommer til alle.

Med venlig hilsen Skolebestyrelsen